[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.08.2021  №  429
р.п.Степное

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 29.05.2019 № 276

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Советского  муниципального района от 29.05.2019 № 276 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Советского муниципального района Саратовской области и ее органами», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района                                                                   С.В. Пименов
Уразикова А.В.
5-00-42

	Приложение к постановлению администрации

Советского муниципального района

от 09.08.2021 № 429
« Приложение № 1 к постановлению

администрации Советского

муниципального района

от 29.05.2019 № 276

Перечень муниципальных  услуг,

предоставляемых администрацией Советского муниципального района  Саратовской области и ее органами
	 п/п
	Наименование услуги

	1
	2

	Услуги в сфере земельных и имущественных отношений

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах.

	3.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

	4.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно.

	5.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.

	6.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

	7.
	Установление сервитута, публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

	8.
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена.

	9.
	Принятие решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком.

	10.
	Выдача разрешения об использовании земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута.

	11.

	Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

	12
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определённой категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию.

	13.
	Представление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	14.
	Предоставление в аренду муниципального имущества.

	15.
	Предоставление выписок и сведений из реестра муниципального имущества.

	16.
	Установление сервитута, публичного сервитута.

	17.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги.

	Услуги в сфере строительства

	18.
	Выдача градостроительных планов земельных участков.

	19.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории и её утверждение.

	20.
	Выдача разрешения на строительство.

	21.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

	22.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

	23.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

	24.
	Приём уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.

	25.

	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

	26.
	Направление уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

	27.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	28.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

	29.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

	30.
	Выдача решения о присвоении, аннулировании адреса объекту адресации.

	31.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

	32.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

	33.
	Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

	34.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

	Услуги в сфере дорожного хозяйства

	35.
	Присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного (муниципального) значения.

	36.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

	37.
	Оформление, переоформление свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, карт муниципального маршрута регулярных перевозок, прекращение и приостановление действия свидетельства.

	Услуги в сфере торговли

	38.
	Выдача разрешения на размещение нестационарного торгового объекта.

	39.
	Предоставление разрешения на право организации розничного рынка.

	Услуги в сфере жилищных отношений

	40.

	Признание граждан нуждающимися в улучшение жилищных условий.

	41.
	Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещениях по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда.

	42.
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда.

	43.
	Принятие на учёт граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма из муниципального жилищного фонда социального использования.

	44.
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам найма муниципального жилищного фонда социального использования.

	45.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма.

	46.
	Предоставление согласия на передачу части занимаемого жилого помещения или всего жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, в поднаем.

	47.
	Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях социального найма.

	48.
	Предоставление жилого помещения в собственность бесплатно.

	49.

	Признание граждан  участниками мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

	50.
	Признание граждан, проживающих на сельских территориях, участниками подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём сельского населения» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».

	Услуги в сфере образования

	51.
	Постановка на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования.

	52.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования.

	53.
	Регистрация заявлений общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования.

	Услуги в сфере физической культуры и спорта

	54.
	Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд» и квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории».

	Услуги в сфере охраны окружающей среды

	55.
	Согласование создания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов.

	56.
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов.

	57.
	Регистрация заявлений общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования.

	Иные услуги:

	58.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицу (лицам), достигшему (достигшим) возраста шестнадцати лет.

	59.
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы.

	60.
	Предоставление выписки из поквартирной карточки муниципального жилищного фонда Степновского муниципального образования Советского муниципального района.

	61.
	Выдача архивных справок, выписок, копий документов.

	62.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования/городского округа, а также посадку (взлёт) на расположенные в границах муниципального образования/городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.

Верно: Руководитель аппарата                                                 И.Е. Григорьева
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
Проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района Саратовской области от 29.05.2019 № 276»
	Должность
	Дата согласования
	Замечания по проекту документа
	Подпись
	Ф.И.О.

	И.о Руководителя аппарата

	А.К.Долганова

	И.о Начальника  правового  отдела

	А.Е. Симина

	Начальник отдела по молодёжной политике, физкультуре и спорту

	Е.В. Иванова

	Начальник отдела экономики, инвестиционной политики и муниципальных закупок

	С.И. Богомолова

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Т.С. Лавренова

	Начальник отдела промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры

	Э.О. Аверченко

	Начальник отдела сельского хозяйства

	Ю.Я. Угольников

	Начальник отдела ГО и ЧС

	А.Н. Горбунов

	Заведующий сектором информатизационных технологий и программного обеспечения

	А.В. Уразикова

Рассылка: отдел  делопроизводства,  организационной  и  контрольно-кадровой  работы, начальники отделов

Исп.:  Уразикова А.В.

5 00  42

8